АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения село Тарутино

Жуковского района
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тарутино

от «11» апреля 2024 г. № 52

О внесении изменений в Постановление
от 26.01.2023 г. №18 «О внесении изменений
в Постановление от 07.09.2022 г. №126
«Об утверждении краткосрочного плана
реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории
сельского поселения село Тарутино
на период 2023-2025 гг.»»
(в редакции Постановление №23 от 21.03.2024 г.)

В связи с необходимостью изменения стоимости работ, подлежащих капитальному ремонту в
многоквартирных домах на территории сельского поселения село Тарутино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 26.01.2023 г. №18 «О внесении изменений в Постановление от
07.09.2022 г. №126 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории сельского
поселения село Тарутино на период 2023-2025 гг.»» изменения, изложив в новой редакции:

- Приложение №1- «Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному
ремонту на территории СП село Тарутино в 2023-2025 гг.», согласно приложению №1 к настоящему
Постановлению.

- Приложение №2- «Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных
домов, которые подлежат капитальному ремонту на территории СП село Тарутино, с указанием услуг
и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и
(или) работ», согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

- Приложение №3 «Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах СП
село Тарутино», согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.
2. Направить копию настоящего Постановления региональному оператору -Фонду капитального
ремонта многоквартирных домов Калужской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

Смиркина Е.А.

Приложу 7 Vййе№Д кии СП село Тарутино №52 от 11.04.2024 г.

№
п/п

Адрес МКД *

Го
д

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

об
щ

ая

пл
ощ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

Площадь помещений
МКД:

Ко
ли

че
ст

во

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ых

в

М
К

Д

на
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го

пл
ан

а

ц о\4
\\сй №

Стоимость капитальНбгёгрфюн
VvO V 4 .......

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

ре

м
он

т&
^к

^^
м

С

об
щ

ей

пл
ощ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий

М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го

ре
мо

нт
а

1
кв

.
м

об
щ

ей

пл
ощ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий

М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та

за
ве

рш
ен

ия

ра
бо

т

тип

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я

ул
иц

а
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

ул

иц
ы

до
м

ко
рп

ус

ли
те

ра

вс
ег

о:

в
том

чи

сл
е

жи
лы

х
по

м
ещ

ен
ий

,
на

хо
дя

щ
их

ся

в
со

бс
тв

ен
но

ст
и

гр
аж

да
н

вс
ег

о:

в токнй'сле: 1 ^

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

Ф
он

да

со
де

йс
тв

ия

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

йс
тв

а

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

ме
ст

но
го

бю

дж
ет

а
/

р
за

сч
ет

ср

ед
ст

в
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

|L
#X

по
ме

щ
ен

ий

в
М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. Р У ^ . .... Р>«- руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Первый год реализации краткосрочного плана**
1
2

Итого по первому году реализации краткосрочного плана** X X X X
Второй год реализации краткосрочного плана**

1 деревня Маринки 1 1983 1 041,90 1 041,90 484,7 40 9 229 021,75 9 229 021,75 8 858,00 7 911,00 2024, декабрь
2 деревня Маринки 2 1987 1 031,30 830,8 298 58 9 368 132,86 9 368 132,86 11 276,00 9 446,00 2024, декабрь

Итого по второму году реализации краткосрочного плана** X 2 073,20 1 872,70 782,7 98 18 597 154,61 18 597 154,61 X X X

Третий год реализации краткосрочного плана**

1 деревня Маринки улица Королева 15 1973 2 390,40 1 171,50 1 171,50 115 373 806,40 373 806,40 156,38 3 398,24 2025,декабрь
2 деревня Маринки улица Юбилейная 19 1978 2 395,90 2 057,10 343,5 80 6 591 941,30 6 591 941,30 2 751,34 10 910,07 2025,декабрь

Итого по третьему году реализации краткосрочного плана** X 4 786,30 3 228,60 1 515J00 195 6 965 747,70 6 965 747,70 X X X

* - многоквартирный дом

** - согласно постановлению Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 Об утверждении Положения о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области
краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"

• •  - согласно постановлению Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 ’Об утверждении Положения о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах"

Приложение

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региона

| администрации
от 11.04.2024 г.

№
п/п Наименование муниципального образования

Общая площадь МКД *,
всего

Количество жителей,
зарегистрированных в

МКД на дату утверждения
краткосрочного плана

Количество МКД
Стоимость капитального

ремонта

кв.м. чел. ед. руб.
1 2 3 4 5 6

- первый год реализации краткосрочного плана**

1
Итого по муниципальному образованию:

- второй год реализации краткосрочного плана**

1 МО СП "село Тарутино" 2 073,20 98 2 18 597 154,61
Итого по муниципальному образованию: 2 073,20 98 2 18 597 154,61

- третий год реализации краткосрочного плана**

1 МО СП "село Тарутино" 4 786,30 195 2 6 965 747,70

Итого по муниципальному образованию: 4 786,30 195 2 6 965 747,70

* - многоквартирный дом

** - согласно постановлению Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 "Об утверждении Положения о порядке утверждения органами
государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных
(сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"